
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ТЮМЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
30.12.2025 

 
                              № 296  

г.Ишим 

 

Об утверждении порядка определения 

объема и условий предоставления из бюджета 

Ишимского муниципального округа  

муниципальным автономным и 

бюджетным учреждениям 

Ишимского муниципального округа 

субсидий на иные цели 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 

N 203 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

устанавливающих порядок определения объема и условия предоставления 

бюджетным учреждениям субсидий на иные цели", приказом Минфина России от 

27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения 

результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг», руководствуясь статьями 29, 31 Устава Ишимского 

муниципального округа Тюменской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления из 

бюджета Ишимского муниципального округа муниципальным автономным и 

бюджетным учреждениям Ишимского муниципального округа субсидий на иные 

цели, согласно приложению к настоящему постановлению.   

2. Признать утратившими силу: 

постановление Администрации Ишимского муниципального округа от 31.12.2020 

№ 254 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления 

муниципальным автономным и бюджетным учреждениям Ишимского 

муниципального округа субсидий на иные цели»; 

постановление Администрации Ишимского муниципального округа от 10.03.2021 

№ 36 «О внесении изменений в постановление от 31.12.2020 № 254»; 

постановление Администрации Ишимского муниципального округа от 29.11.2021 

№ 240 «О внесении изменений в постановление от 31.12.2020 № 254»; 

постановление Администрации Ишимского муниципального округа от 29.11.2022 

№ 260 «О внесении изменений в постановление от 31.12.2020 № 254»; 



постановление Администрации Ишимского муниципального округа от 07.12.2022 

№ 272 «О внесении изменений в постановление от 31.12.2020 № 254»; 

постановление Администрации Ишимского муниципального округа от 29.12.2023 

№ 270 «О внесении изменений в постановление от 31.12.2020 № 254»; 

постановление Администрации Ишимского муниципального округа от 31.05.2024 

№ 83 «О внесении изменений в постановление от 31.12.2020 № 254»;  

постановление Администрации Ишимского муниципального округа от 26.09.2024 

№ 152 «О внесении изменений в постановление от 31.12.2020 № 254». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 г. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Ишимская 

правда» (https://ishimpravda.ru/) и обнародовать на официальном сайте 

Ишимского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" и на едином портале бюджетной системы Российской 

Федерации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

 

Глава Ишимского 

муниципального округа                                                                  С.Н. Ломовцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


